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W załączeniu przedkładam informację z realizacji programu „Karta Dużej Rodziny” w 2024 

roku.  

Powyższe wynika z przyjętego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady 

Miasta Bielsk Podlaski na II półrocze 2024 roku. 
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Informacja z realizacji programu „Karta Dużej Rodziny” na terenie miasta Bielsk Podlaski w 2024 r. 
 
 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin z co najmniej 

trójką dzieci realizowany na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny  

(Dz. U. z 2024  r. poz. 1512). 

Od 1 stycznia 2018 r. Karta Dużej Rodziny jest dostępna w dwóch formach: tradycyjnej  

(tj. plastikowej) i elektronicznej (tj. na urządzeniach mobilnych). 

W dniu 1 stycznia 2019 r. weszła w życie istotna zmiana w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.  

o Karcie Dużej Rodziny. Od tego dnia według nowych zasad prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny 

przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, nie tylko tym którzy obecnie mają na 

utrzymaniu co najmniej troje dzieci, lecz także tym co mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje 

dzieci bez względu na ich wiek w chwili składania wniosku. Przez rodzica rozumie się także rodzica 

zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

• w wieku do ukończenia 18. roku życia, 

• w wieku do ukończenia 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole 

wyższej, 

• bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 

albo znacznym stopniu niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w 

rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki. 

Prawo do posiadania Karty przysługuje członowi rodziny wielodzietnej, który jest: osobą 

posiadającą  obywatelstwo polskie, mającemu miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, cudzoziemcom mającym miejsce  zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 

podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii 

Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej   

statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, jeżeli zamieszkuje z członkami rodziny na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej.  Karta również przysługuje  dziecku umieszczonemu w rodzinie zastępczej – 

na czas umieszczenia w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka oraz osobie przebywającej 

w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, o której mowa w art. 37 ust. 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Składając wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny mieszkańcy miasta przedstawiają  

w szczególności: 

 w przypadku rodzica – oświadczenie, że rodzic nie jest pozbawiony władzy rodzicielskiej 

ani ograniczony we władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej 

w stosunku do co najmniej trojga dzieci; 



 w przypadku  dzieci w wieku powyżej 18 roku życia, które uczą się w szkole lub w szkole 

wyższej – oświadczenie o planowanym terminie ukończenia  nauki w danej placówce; 

 w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka 

oryginał lub odpis postanowienia o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub w  rodzinnym 

domu dziecka; 

 w przypadku osób przebywających w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub  

w rodzinnym domu dziecka, , o którym mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – oświadczenie  

o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka; 

 w przypadku dzieci  legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu albo 

znacznym stopniu niepełnosprawności dokument potwierdzający okres ważności 

orzeczenia.  

Wniosek o Kartę Dużej Rodziny można złożyć za pomocą systemu teleinformatycznego 

utworzonego przez ministra właściwego ds. rodziny tj. poprzez Portal Informacyjno - Usługowy 

Emp@tia, Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej e-Puap, a także papierowo. 

Karta umożliwia uzyskanie zniżek na szereg towarów i usług m.in. z oferty rekreacyjnej, kulturalnej 

i transportowej. Miejsca, w których można z niej korzystać, oznaczone są specjalnym znakiem z 

napisem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. 

W okresie od wejścia w życie programu tj. od 2014 r. do 07.11.2024 r. w ramach realizacji zadania 

Miasto Bielsk Podlaski zamówiło 4315 tradycyjnych oraz 4258 elektronicznych Kart Dużej Rodziny. 

 

W roku 2024 realizacja programu przedstawia się następująco: 

Lp. Ilość wniosków, wydanych kart Stan na 07.11.2024 r. 

1. Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny, z tego: 67 

1.1 Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po 

raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną 

18 

1.2 Liczba wniosków złożonych po raz pierwszy tylko przez rodziców 

którzy mieli kiedyś na wychowaniu co najmniej trójkę dzieci 

 

35 

1.3 Liczba wniosków o uzupełnienie rodziny 6 

1.4 Liczba wniosków dla członka rodziny wielodzietnej, który był już 

posiadaczem karty – (przedłużenia - karty które straciły 

ważność)  

 

8 

2. Liczba przyznanych duplikatów  12 

3. Liczba osób którym wydano Kartę Dużej Rodziny, z tego: 161 



3.1 Liczba rodziców/małżonków 107 

3.2 Liczba dzieci 54 

4. Liczba wydanych decyzji odmownych 1 

 

Znalezienie instytucji i firm, które akceptują KDR, możliwe jest poprzez wyszukiwarkę 

znajdującą się na Portalu Informacyjno-Usługowym Emp@tia. Do dnia sporządzenia niniejszej 

informacji w wykazie partnerów oferujących zniżki na terenie miasta Bielsk Podlaski figurowały 34 

podmioty. 

Dla rodzin wielodzietnych Karty są formą ułatwienia życia, pozostawienia w budżetach rodzin 

nieco większej sumy pieniędzy - co, wobec dużych wydatków związanych z wychowywaniem dzieci, 

jest szczególnie ważne. Niezwykle istotną rolą Karty jest przeciwdziałanie wykluczeniu rodzin mających 

liczne potomstwo przez obniżenie kosztów uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, rozrywkowych, 

w życiu sportowym. Wreszcie niebagatelną rolą jest promocja dużych rodzin poprzez Kartę, która jest 

uprawnieniem, a nie zasiłkiem. Nie wydaje się jej z powodu ubóstwa rodziny, ale w uznaniu wartości 

pracy związanej z wychowywaniem kolejnego dziecka. Nie wymaga się przedstawienia zaświadczenia 

o dochodach, ale informacji, ile dzieci wychowuje się w rodzinie. 

Wydatki Miasta Bielsk Podlaski na realizację Karty Dużej Rodziny są ponoszone w ramach 

dotacji przyznanej z budżetu państwa. 
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